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Talenterne har brug for udfordringer!  
 
Foråret er over os, og vi er hos Foreningen Akademiet for Talentfulde Unge i fuld gang 
med forberedelserne til opstarten af Unge Talenter i april.  
 
Vi er stolte over at kunne tilbyde undervisning på absolut topniveau og ser frem til at give 
de unge talenter mulighed for at udvikle sig, både fagligt og personligt, i et inspirerende og 
inkluderende fællesskab. 
 
Det unikke ved Unge Talenter er, at eleverne selv vælger indhold og varighed af deres 
forløb: fra storpolitik, til innovation, AI, business, astrofysik, kunst og kultur – fra enkelte 
eftermiddage til et halvt år, ét år eller to år.  
 
Og tilbagemeldingerne er rigtigt gode – både fra skolerne og blandt eleverne! Vores 
stærke og engagerede ATU-hold har været vidt omkring, for at udbrede kendskabet til 
Unge Talenter. Hvis ikke vi har været på besøg hos jer og jeres elever, kan I nå det endnu! 
 
Hvad siger eleverne? 
. 
Eleverne fra Rungsted Gymnasium fortæller i artiklen: ”ATU er for alle der vil dyrke 
deres faglighed”, hvad Akademiet for Talentfulde Unge har betydet for dem:  
 
“Jeg ville gerne udfordre mig selv og lære noget nyt,” fortæller Christian Kappelgaard, og 
fortsætter: 
 
“Man lærer nogle nye, komplicerede emner på en måde, som man ikke gør i gymnasiet, 
fordi der er et fast pensum. For mig, har jeg kunnet bruge undervisningen i min hverdag, til 
at forstå verden bedre”  
 
Clara Dalsgaard supplerer: “Man kommer ind i det her virkelig fede fællesskab, og man er 
sammen med nogle andre, der også interesserer sig for de ting, man selv interesserer sig 
for.”  Læs hele artiklen her.  
 
Jeg håber, I fortsat vil bakke op om talenterne, og at vi får det stærkeste og største hold 
talentfulde unge længe. Verden har i den grad brug for talenterne – og talenterne har brug 
for udfordringer og inspiration, så de kan forstå verden bedre, udvikle sig og trives.  
 



 
 

 

Vi håber, at rigtigt mange unge talenter får mulighed for at blive en del af et unikt, fagligt 
læringsnetværk. Kontakt os endelig for mere information. Vi afholder fortsat korte oplæg 
ude på skolerne samt onlinemøder. Deadline for tilmelding til Unge Talenter er mandag 
den 17. marts. Vi glæder os til at tage imod den nye årgang! 
 
En meget stor tak for jeres engagement i de dygtigste elever, samt ønsket om et dejligt 
forår fra ATU Øst!  
  

 

 

 
 
Ellen Smidt-Nielsen, direktør, ATU Øst  
ellen@talentfuldeunge.dk 

 

 

  

Unge Talenters forårsprogram 
 
Unge Talenter giver en unik chance for at dykke ned i spændende emner på 
universitetsniveau. Gennem inspirerende workshops får eleverne nye udfordringer og 
forfølger deres passion. Programmet er fleksibelt, så det kan tilpasses en travl 
hverdag. Eleverne kan bl.a. glæde sig til nedenstående workshops dette forår: 
 
Forløbet Innovation & Design Thinking introducerer en metode til at omsætte vilde 
problemer til innovative løsninger og bæredygtige forretningsmodeller. Gennem tre 
workshops guides eleverne fra problemforståelse til udvikling af koncepter og 
prototyper, hvor de lærer at arbejde kreativt, interviewe og tilpasse sig nye indsigter.  
 
Forløbet Hvordan måler man lægemidlers effekt på hjernen? undersøger, hvordan 
psykedelika på sigt muligvis kan blive en del af behandlingen for svær depression. 
Gennem undervisningen lærer eleverne om substanser og deres virkning i hjernen ved 
brug af f.eks. hjerneskanninger, adfærdsobservationer og molekylære teknikker. 
 
Motivation, mindset og præstationsoptimering ser nærmere på, hvordan man 
brænder igennem med sit talent – uden at brænde ud! Denne workshop giver eleverne 
effektive metoder til at styrke deres mentale robusthed, skabe balance og trives i 
studietiden. De lærer teknikker fra Team Danmarks sportspsykologer, så de kan 
præstere på topniveau og samtidig leve et meningsfuldt liv. 
 
Kontakt programleder Nicolai Amdrup for mere information på 
nicolai@talentfuldeunge.dk. 
 



 
 

 

 
Undervisning af Unge Talenter (2024)  
 
 
 

 
Diplomoverrækkelse Unge Talenter – Årgang 23 
 
Den 15. januar 2025, markerede afslutningen på en spændende rejse for årets hold af 
Unge Talenter! Traditionen tro, afholdt vi diplomoverrækkelse for de Unge Talenter – 
denne gang på Greve Gymnasium. Aftenen blev fejret med inspirerende taler, sange 
og selvfølgelig uddelingen af velfortjente diplomer til de dygtige elever.  
 
Vi ønsker også stort tillykke til Kim Splittorff, der blev kåret som årets underviser på 
ATU Øst! Som lektor ved Niels Bohr Instituttet og leder af NQCP’s Education & 
Outreach-team, formår han at gøre komplekse kvantealgoritmer både forståelige og 
fascinerende. Hans undervisning engagerer og inspirerer, og hans evne til at gøre 
kvantecomputere relevante for fremtidens teknologiudvikling fortjener anerkendelse.  
 
Stort tillykke og tak Kim! 
 

 
Fællesbillede fra diplomoverrækkelse 



 
 

 

 
 

 
Mini Talenter – pilotprogram til 4. og 5. klasserne 
 
Akademiet for Talentfulde Unge Øst og Kalundborg Kommune startede i 2024 
pilotprojektet Mini Talenter for kvikke og nysgerrige elever i 4.–5. klasse. Mini 
Talenterne bliver fagligt stimuleret og udfordret – og får mulighed for at danne nye 
relationer med andre videbegærlige børn fra nærliggende skoler. De gode resultater i 
2024 gør, at vi igen i år kan udfordre Mini Talenter i Kalundborg Kommune.  
 
Vi ved fra vores andre programmer, at det kan betyde rigtig meget for den enkelte elev 
at blive udpeget til at deltage i et talentprogram. Følelsen af at blive set og anerkendt 
af lærere og forældre som én, der har brug for ekstra udfordringer, giver i sig selv en 
motivationsindsprøjtning. Det kan vi tydeligt se i elevernes respons. Næsten alle elever 
fortæller i deres evalueringer, at de oplevede det som meget positivt at blive udpeget 
til Mini Talenter. En elev skrev bl.a.: ”Jeg lærte meget! Det var spændende at lære.” 
En anden supplerede: ”Det bedste var at komme i forskellige grupper, så man kunne 
lære dem at kende og få nye venner.”  
 
Er din skole interesseret i at tilbyde udfordringer til jeres 4. og 5. klasser, så skriv til os 
og hør mere: info@talentfuldeunge.dk    
 
Vi ser frem til endnu et spændende år med Mini Talenter! 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



 
 

 

 

Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj, info@talentfuldeunge.dk 
 

 
 

 

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, så skriv til info@talentfuldeunge.dk 
    

 

 


